REPUBLIKA E SHQIPERISE
_INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE #
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private & tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin_dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né& Ligjin nr. 9367, dat& 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017. :

g AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Bmri - O Atssia ~ Mbiemri-

DITMIR SULEJMAN BUSHATI

Punksion -
|
Instltucxom dhe adlesa I — L ——— -
'KUVENDI I SHQIPERISE Rr Blvd Deshmoret e Komblt
) ~ Dataedorézimit f& deklaratés -

NEé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj: \

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring€ time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nenshkrmu i subjelctlt d klary
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

| Llogaria ne lek ne Banker_ shtesat nga paga si | 1,032,099 (nje milion e
deputet dhe angazhimet studimore , tridhjete e dy mije lek)

2. | Llogaria ne dollar ne Banken Bank shtuar | 150 (njeqind e pesedhijete)
nga aktiviteti trajnues dollare

"Llogari ne dollar ne Banke_ shtuar nga | 17 (shtatembedhjete)

interesat bankare : dollare .

4 . ' 32 (tridhjete e dy) euro

Llogaria e kursimit te vajzes ne-ank shtuar nga
interesat bankare

Llogaria e kursimit te djalit nejj || | | B ank shtuar | 5 (pese) euro

nga interesat bankare ‘

T T D T

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

100%

R T T T T T am

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; o

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, ng llogari rrjedh&se, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké ose n& valutg t& huaj.

Mbiemri, N& ]
MIR BUSHATI

DIT
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R R

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ mé&parshém deri n& 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Te ardhura nga paga si deputet ' 2 172 430 (dy mlllon e njeqind
¢ shatetdhjete e dy mije e
katerqind e tridhjete lek)

Te ardhura nga puna studimore me Fondacionin Friedrich Ebert 629,000 (gjashteqind e njezet e
nente mije) lek

Te ardhura nga trajnimi me Fondacionin OPTIMA ' 150 (njeqind e pesedhjete)
dollare

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI, DHE FIZIKF

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura' pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ] i, Nénshkr
t¢ plotésoni né kopje té tij. : | IR BUSHATI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekilarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SK INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t€ nenit 9/1, &€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqlperlse pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja AIDA NAUN BUSHATI, bashkéshorti/ja : =
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé¢ bashku me prindérit N
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashké&jetuesi/ja |

i’le Subjektit DITMIR SULEJMAN BUSHATI'
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim IX

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRUJIMIT

. . . .

Llogaria ne lek ne Bankén anks \e; personit
fizik (PF) pakesuar nga pagesa e detyrimeve tatimore dhe
sigurime shogerore dhe kalimi i fitimit ne llogarine personale

Llogari ne euro _ Bank si Person Fizik

pakesuar per shkak te kalimit te fitimit tek llogaria personale

Llogaria personale ne euro I - | shtuar

nga kalimi i fitimit si Person Fizik dhe puna si konsulente.

Pagimi i kestit per blerjen e apartmentit sipas kontrates se
pororise Aneks .Kontrate nr rei

Llogari personale ne lek ncl MMl Bank shuar nga
kalimi i fitimit si PF dhe mesimdhenia ASPA dhe Shkolla e

Magjistratures

LLogari personale ne dollare ne_3ank shtuar

nga interesat bankare ne vite

Llogari ne bankex_shtuar nga paga si lektore Fakultetin
e Drejtesise Universiteti i Tiranes

778,899  (shtategind e | 100%
shtatedhjete e tete mije e
teteqind e nentedhjete e

nente) lek ‘

19,649 (nentembedhjet | 100%
mije e gjashteqind e dyzet

€ nente) euro

8455 ( tetemije e katerqind | 100%
e pesedhjete e pese) euro

30,000 (tridhjete mije euro) |
mije euro

1,584,123 ( nje milion e 100%
peseqind e tetedhjete e

kater mije e njeqind e

njezet e tre) lek

36 (tridhjete e gjashte) 100%
dollare

3,292 (tremije e dyqind e | 100%
nentedhjete e dy) lek

T

o T e e T it

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhé&se, n& depozit€, n& bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Te ardhurat nga paga si pedagoge Fakulteti i Drejtesise Universiteti i | 167,467 (njeqind

Tiranes ' gjashtedhjete e shtate mije e

katerqind e gjashte dhjete e

, shtate) lek

Te ardhura ne lek nga puna si konsulente juridike (PF) me GiZ, AKLI, | 2,468,453 (dy milion ¢

| Europartners dhe mesimdhenia dhe trajnimet me Shkollen e | katerqind e gjashtedhjete e tete

Magjistrautes dhe Shkollen e Administrates Publike mije e katergind e pesedhjete e
: ] tre) lek

Te ardhura ne euro nga puna si konsulente juridike (PF) me Keshillin i { 30,918  (tridhjete mije e

Evropes, Humelica International (HCI), Europartners, AIEN nenteqind e tetembedhjete)

euro

Te ardhurat nga kalimi i fitimit te mledhur qe nga viti 2015 ne euro si | 44,300 euro (dyzet e kater mije

Person Fizik e treqind) euro

Te ardhuat nga kalimi i fitimit te mbledhur qe nga viti 2015 ne lek si | 1,950,000 (nje million e
Person Fizdk oo mefeqind o pesedhjete mije) lek

B RA BRI B e X T e

N BUSHAT ' .
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen n&
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

A R T

Nese ky formai ashie | pam]aftueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

personit.t& lid
lAIDA BUSHATI W ]

A e e R O B A e 5
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* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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